
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 2286– 944 Quarta-feira, 16 de abril de 2025 Município de São Jerônimo 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle  

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Carmen Souza Peres 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 03 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 15 de abril de 2025  Edição Extra nº 2285- 943 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 

 

PORTARIA Nº 16.079, DE 16 DE ABRIL DE 2025 

 

EXONERA, A PEDIDO, DO QUADRO DE 

SERVIDORES DESTA MUNICIPALIDADE, 

JULIANA DANIEL. 

                           

            O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento no artigo 36, I, alínea “a” da Lei Municipal nº 1875/2001; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, JULIANA DANIEL do quadro de servidores 

do Município, no cargo Diretor – CC3- lotada na Diretoria de Proteção e Bem-

estar Animal, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Proteção e Bem-estar 

Animal. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar de 14 de 

abril de 2025. 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle  

Secretário de Infraestrutura e Administração. 

 

Homologação do Resultado  

       

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 045/2025 

 

  Cargo: ATENDENTE BUCAL 

Classificação Candidato(a) 

1º Yasmin Joselaine Freitas 

 

São Jerônimo, 16 de abril de 2025.  

 

JÚLIO CÉSAR PRATES CUNHA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 024/2025 

Proc. Adm: 062/2025 

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e reparos 

VENCEDOR: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 

CNPJ: 23.334.784/0001-90 

Item Descrição Marca Modelo quant unid vlr  unit t/item 

3 

FIO, MATERIAL:NYLON, 

BITOLA:3 MM, 

APLICAÇÃO:ROÇADEIRA, 

TIPO:QUADRADO BOBINA 

DE 2 KG 

bristol bristol 30 rl R$166,26 
R$ 

4.987,80 

 

AGENTE GERENCIADOR:. . O gestor indicado para a presente contratação 

será servidor, Fabio Julio Moraes De Araujo, Coordenador de manutenção e-mail:  

obras@saojeronimo.rs.gov.br , Telefone: (51) 99918-7740. 

 

ORGÃO GERENCIADOR: SECRETÁRIA DE OBRAS 

 

São Jerônimo, 16 de Abril de 2025. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 024/2025 

Proc. Adm: 062/2025 

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e reparos 

 VENCEDOR:KAREN SHERIN KHADER 01538220075 - CNPJ: 

26.646.563/0001-45 

Item Descrição Marca Modelo quant unid vlr  unit t/item 

4 

LONA PLÁSTICA, 

LARGURA:6 M, 

COMPRIMENTO:100 

M DESCRIÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

MINIMO 120 

MICRAS E MINIMO 

DE 6M DE 

LARGURA 

rb 

lonas 
  14 rl  R$  689,53   R$        9.653,42  

6 

PEDRA BRUTA 

TIPO: GRÊS 

APLICAÇÃO: 

MUROS, MUROS 

DE CONTENÇÃO, 

ALICERCE 

aguiar   3000 un  R$     4,50   R$      13.500,00  

7 

PEDRA TIPO GRES, 

CARACTERÍSTICAS 

LAJE GRES 

45X90X03 A 05 CM 

aguiar   300 un  R$   14,25   R$        4.275,00  

            T/GERAL=  R$         27.428,42  

 

AGENTE GERENCIADOR:. . O gestor indicado para a presente contratação 

será servidor, Fabio Julio Moraes De Araujo, Coordenador de manutenção e-mail:  

obras@saojeronimo.rs.gov.br , Telefone: (51) 99918-7740. 

 

ORGÃO GERENCIADOR: SECRETÁRIA DE OBRAS 

 

São Jerônimo, 16 de Abril de 2025. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 061/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 024/2025 

Proc. Adm: 062/2025 

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e reparos 

 VENCEDOR: : JV COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 

DECORAÇÕES LTDA - CNPJ: 01.276.119/0001-54 

Item Descrição Marca Modelo quant unid vlr  unit t/item 

8 

PREGO COM CABEÇA 

MATERIAL: AÇO TIPO 

CABEÇA: CHATA TIPO 

CORPO: LISO TIPO 

PONTA: COMUM 

ACABAMENTO 

SUPERFICIAL: 

GALVANIZADO 

BITOLA: 19 X 39 

DESCRIÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

PACOTE COM 1KG 

VONDER VONDER 10 kg  R$   12,60   R$          126,00  

9 

PREGO COM CABEÇA 

MATERIAL: ARAME 

PARA PREGO TIPO 

CABEÇA: CÔNICA 

AXADREZADA TIPO 

CORPO: LISO TIPO 

PONTA: DIAMANTE 

ACABAMENTO 

SUPERFICIAL: POLIDO 

BITOLA: 26 X 84 

VONDER VONDER 100 kg  R$   15,75   R$        1.575,00  

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 15 de abril de 2025  Edição Extra nº 2285- 943 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 

DESCRIÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

PACOTE COM 1KG 

10 

PREGO COM CABEÇA, 

MATERIAL:ARAME 

PARA PREGO, TIPO 

CABEÇA:CÔNICA 

AXADREZADA, TIPO 

CORPO:LISO, TIPO 

PONTA:DIAMANTE, 

ACABAMENTO 

SUPERFICIAL:POLIDO, 

BITOLA: 21X45 

DESCRIÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

PACOTE COM 1KG 

VONDER VONDER 10 kg  R$   12,60   R$          126,00  

            T/GERAL=  R$           1.827,00  

 

AGENTE GERENCIADOR:. . O gestor indicado para a presente contratação 

será servidor, Fabio Julio Moraes De Araujo, Coordenador de manutenção e-mail:  

obras@saojeronimo.rs.gov.br , Telefone: (51) 99918-7740. 

 

ORGÃO GERENCIADOR: SECRETÁRIA DE OBRAS 

 

São Jerônimo, 16 de Abril de 2025. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 

 

 

 


